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Protokół Nr 9/15 
z obrad IX Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V kadencji  

odbytej w dniu 18 czerwca 2015 r. 
w sali 145 Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Bydgoszczy 
 
 
1. Obrady IX Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego o godz. 10.00 otworzył Przewodniczący 

Zenon Rydelski, który powitał wszystkich Radnych i przybyłych gości. Na podstawie 
listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) Przewodniczący stwierdził quorum, a tym 
samym prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 23 Radnych.  

 
2. Przewodniczący Rady przedstawił Radnym porządek obrad IX Sesji Rady Powiatu 

Bydgoskiego (projekt z 8 czerwca 2015r.), który następnie został w głosowaniu przyjęty 
stosunkiem głosów: 23 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (załącznik nr 2 do protokołu) 

 
3. W dalszej części obrad, Radni przyjęli Protokół Nr 8/15 z  obrad VIII Sesji Rady Powiatu 

Bydgoskiego w dniu 30 kwietnia 2015r. stosunkiem głosów: 23 za, 0 przeciw  
i 0 wstrzymujący się. 
 

4. Przewodniczący Rady zaproponował, aby na funkcję Sekretarza Obrad powołać Radnego 
Macieja Makowskiego, a do Komisji Wniosków Radnych: Żanettę Kaźmierczak, Jacka 
Kruszynę i Leszka Kuziaka. Wszyscy Radni, wyrazili zgodę na kandydowanie. W wyniku 
głosowania wszystkie kandydatury zostały przez Radnych przyjęte stosunkiem głosów:  
23 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 
5. Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Wojciechowi Porzych – Staroście 

Bydgoskiemu, który przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady i działalności 
Zarządu Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 3). Radni nie wnieśli uwag. 

 
6. W kolejnym punkcie porządku obrad, pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu 

przedstawiła Radnym informację o stanie finansów Powiatu.  Dotychczas dochody 
Powiatu zrealizowane zostały na kwotę 28 mln 788 tys. zł tj. w 42 % w tym: subwencja 
ogólna w 55%, udział w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych w 39%, 
dotacje celowe od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego na zadania zlecone w 41%  
i zadania własne w 18%, dotacje w ramach zawartych porozumień z j.s.t. w 16%, środki 
unijne w 49%, a dochody własne w 49%. Natomiast wydatki Powiatu zrealizowane 
zostały na kwotę 21 mln 540 tys. tj. w 31% w tym: wydatki inwestycyjne w 6%, wydatki 
bieżące w 37%, dotacje w 38%, wynagrodzenia w 38%, pochodne od wynagrodzeń  
w 38%, odpisy na ZFŚS w 75% i wypłata trzynastej pensji w 100%. Zadania realizowane 
są zgodnie z przyjętym planem. Powiat posiada płynność finansową, a wolne środki 
lokowane są na lokatach bankowych. Radni nie wnieśli uwag do przestawionej informacji. 

 
7. Radny Radosław Kempinski przedstawił oświadczenie Radnych Klubu PiS popierające 

działania Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej, która w dniu 8 czerwca br. wystąpiła  
z pismem do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego opisującym problem suszy  
z propozycją rozwiązań. Tego samego dnia Wojewoda wystąpiła do wszystkich gmin  
z wnioskiem o wytypowanie osób do komisji szacujących straty. W składzie komisji 
znajdą się obok przedstawicieli Urzędów Gmin również reprezentanci Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego jak i Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej. Następnie Radny 
zwrócił się do Starosty  z zapytaniem, na jakim etapie są rozmowy w sprawie organizacji 
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dożynek powiatowych? Czy uczestniczą w nich rolnicy? Czy do rozmów zaproszeni 
zostaną przedstawiciele związków rolniczych lub izby rolniczej, a jeśli nie to dlaczego? 
Jaki jest algorytm wyboru Starosty i Starościny dożynek? Przewodniczący Rady 
poinformował, że uczestniczył w pierwszym spotkaniu organizacyjnym jako Dyrektor 
MGOK w Koronowie odpowiedzialnego za organizację dożynek z ramienia Gminy.  
W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Koronowie  
i pracownicy Starostwa. Kolejne spotkanie zaplanowane zostało, w poszerzonym już 
gronie, na lipiec br. Radna Elżbieta Mojzesowicz zasugerowała, że skoro głównym 
uczestnikiem dożynek są rolnicy to warto byłoby, aby mogli oni również 
współdecydować o ich terminie czy kształcie np. poprzez swoich przedstawicieli panią 
Reginę Ostrowską z Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej i pana Mariana Żubik z ZZR 
„Samoobrona”. Radna zaproponowała również, aby zamiast drogich zespołów zaprosić  
na dożynki zespoły regionalne np. orkiestrę dętą z Koronowa lub młodzież ze szkoły  
w Karolewie. Starosta wyjaśnił, że nie jest już raczej możliwa zmiana terminu dożynek, 
który ustalono na 5 września. Od wielu lat dożynki powiatowe są organizowane wspólnie  
z władzami gminnymi, a w bieżącym roku z Gminą Koronowo, która jest głównym 
organizatorem dożynek. W związku z ograniczonymi środkami budżetowymi 
przeznaczonymi na organizację dożynek, Starosta nie chciałby ingerować w wybór 
artystów, pozostawiające te decyzje głównemu organizatorowi. Wyjaśnił  również, że nie 
ma żadnego klucza wyboru Starosty i Starościny dożynek. Wyboru tego dokona główny 
organizator jako, że zna najlepiej rolników z terenu swojej Gminy. Wyraził ponadto 
opinię, że nie ma nic przeciwko zaproszeniu przedstawicieli rolników do dyskusji  
na temat organizacji dożynek i że może przekazać te sugestie głównemu organizatorowi, 
choć również dobrze może to uczynić Przewodniczący Rady jako Dyrektor MGOK  
w Koronowie. Wniosek dotyczący udziału przedstawicieli rolników w organizacji 
dożynek jako głos doradczy poparł Radny Maciej Makowski. Przewodniczący Rady 
zapewnił natomiast, że przekaże uwagi zgłoszone przez Radnych  Burmistrzowi 
Koronowa.   
Radny Piotr Kozłowski zwrócił się z zapytaniami o możliwości umieszczenia lustra  
na skrzyżowaniu ulic Bydgoskiej i Jagodowej w Maksymilianowie (problem słabej 
widoczności występuje latem z powodu wysokości zbóż), posprzątania ul. Bożekowskiej, 
przeprowadzenia kontroli znaków ograniczenia prędkości w m. Niemcz, naprawy 
chodnika na ul. Centralnej w Osielsku i wyrównania pobocza z poziomem jezdni przy 
wyjeździe z ul. Kolonijnej na Szosę Gdańską w Osielsku. Zapytania Radnego przedłożone 
zostały na piśmie i stanowią załącznik nr 4 do protokołu.  
Radny Radosław Kempinski zwrócił się do członka Zarządu Powiatu – Radnego Leszka 
Kuziaka z zapytaniem o stanowisko w sprawie zaplanowanej na sesję uchwały dotyczącej 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Osielsko na budowę ul. Jana Pawła II, cytując 
wcześniej komentarz Radnego w sprawie tej inwestycji zawarty w artykule na portalu 
„eosielsko”. Radny Leszek Kuziak odpowiedział, że na posiedzeniu głosował  
za projektem uchwały. Powtórzył swoją opinię zawartą w artykule, że za jedyny jasny 
punkt tej inwestycji uznaje właśnie rondo w świetle ul. Kolonijnej. 
Radny Tadeusz Zamłyński zgłosił interpelację w sprawie stanowiska Starosty odnośnie 
postulatów mieszkańców Gminy Dobrcz zawartych w piśmie Wójta z 27 maja br.  
i  przystanku przy drodze Gadecz – Strzelce Górne? Wyraził również stanowisko,  
że należy połączyć chodnik od strony skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 244  
z chodnikiem do Jarużyna. Starosta wyjaśnił, że odpowiedź do Wójta przekazana została 
na piśmie. Część postulatów została już załatwiona lub zostanie zrealizowana  
w najbliższym czasie. Dwa postulaty nie będą mogły być realizowane, o czym Starosta 
informował Wójta w rozmowie telefonicznej. Natomiast przystanek, o którym wspominał 
Radny będzie umiejscowiony przy kościele. W sprawie chodnika głos zajął pan Roman 
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Meger – Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych w Starostwie, który nie kwestionując 
zasadności uwag zgłoszonych przez Radnego zaznaczył, że przed wejściem z pracami  
w pas drogi wojewódzkiej wymagana jest zgoda Zarządu Dróg Wojewódzkich. Starosta 
dodał natomiast, że w przyszłości planowane jest przedłużenie kończącej się w Strzelcach 
ścieżki rowerowej aż do miasta Bydgoszczy.  
Radny Jacek Kruszyna zgłosił interpelację w sprawie uzupełnienia treści zapytań, 
wniosków i interpelacji Radnych obecnej kadencji w Biuletynie Informacji Publicznej 
wraz z udzielonymi odpowiedziami. Postulat Radnego poparła Radna Elżbieta Wysocka. 
Radna Anna Jakubowska poinformowała, że dwie działki przy ul. Klasztornej  
w Koronowie należące do Powiatu są zamieszkiwane przez osoby bezdomne. Radna 
zwróciła się z zapytaniem, czy jest pomysł aby znaleźć dla nich inne odpowiednie 
miejsce. Starosta wyjaśnił, że takie zadanie należy do Burmistrza, Wójta, Prezydenta 
Miasta, a w tym konkretnym przypadku do Burmistrza Koronowa. Wicestarosta dodał,  
że jedyne co można zrobić to rozebrać te budynki bo Powiat nie posiada lokali 
mieszkalnych. Radny Maciej Makowski zaproponował, aby przekazać działki Gminie 
Koronowo. Starosta wyjaśnił, że trwają rozmowy z władzami Gminy, która zwróciła się  
o przekazanie działki niezbędnej pod rozbudowę stadionu lekkoatletycznego. Dopiero  
po doprecyzowaniu jej powierzchni i ewentualnej decyzji Zarządu, Zarząd będzie mógł 
zwrócić się do Radnych o wyrażenie zgody na sprzedaż, przekazanie lub zamianę działek. 
Aktualnie można jedynie zgłosić problem Burmistrzowi Koronowa z prośbą o jego 
rozwiązanie. 
Radny Andrzej Szmytka poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Komunikacji  
i Bezpieczeństwa Publicznego zwracał się z wnioskiem o rozważenie naprawy  
na pewnym odcinku asfaltu i pobocza drogi 1536C. Uzyskał wówczas ustne zapewnienie 
Starosty, że droga zostanie naprawiona. Radny poprosił o uzupełnienie informacji  
w formie pisemnej w jakim terminie. 
 

8. W dalszej części obrad, Radni zapoznali się z informacją o dopłatach do produkcji 
rolniczej, pozyskanych przez rolników z terenu powiatu bydgoskiego w roku 2015 
stanowiącą załącznik nr 5 do protokołu. Szczegółowych informacji i wyjaśnień  
na zadawane przez Radnych pytania udzielił pan Bogumił Szymański – Kierownik Biura 
Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Bydgoszczy.  

 
9. Sprawozdanie z realizacji „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

dla terenu powiatu bydgoskiego” (załącznik nr 6) przedstawione przez pana Zygmunta 
Michalaka – Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa 
Powiatowego w Bydgoszczy przyjęte zostało bez uwag. 

 
10. Informacja o działalności spółek wodnych na terenie powiatu bydgoskiego w roku 2014 

(załącznik nr 7) przedłożona przez pana Zygmunta Michalaka – Dyrektora Wydziału 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 
przyjęte zostało bez uwag. 

 
11. Projekty uchwał wymienione w pkt. 11 – 14 Porządku Obrad przedstawił i udzielił 

wyczerpujących wyjaśnień na zadawane przez Radnych pytania pan Tomasz Zawiszewski 
– Dyrektor Powiatowego Urzędu pracy w Bydgoszczy.  
Następnie uchwała Nr 43/IX/15 w sprawie przyjęcia informacji o funkcjonowaniu 
Powiatowego Urzędu Pracy oraz sprawozdania z realizacji „Powiatowego programu 
przeciwdziałania bezrobociu, promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku 
pracy do 2015 roku” za rok 2014 wraz z założeniami na rok 2015 (załącznik nr 8), po jej 
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odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu stosunkiem 
głosów: 23 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

 
12. Uchwała Nr 44/IX/15 w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu przeciwdziałania 

bezrobociu, promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy do 2020 roku” 
(załącznik nr 9), po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została  
w głosowaniu stosunkiem głosów: 23 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

 
13.  Uchwała Nr 45/IX/15 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego 

Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych do 2015 roku” za rok 2014 
(załącznik nr 10), po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została  
w głosowaniu stosunkiem głosów: 23 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 
14. Uchwała Nr 46/IX/15 w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Działań na Rzecz 

Osób Niepełnosprawnych do 2020 roku” (załącznik nr 11), po jej odczytaniu przez 
Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu stosunkiem głosów: 22 za,  
0 przeciw i 1 wstrzymujący się.   
Następnie Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach, która trwała od godz. 11.35 
do godz. 12.10. 

 
15. Uchwała Nr 47/IX/15 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne ustanowienie służebności 

przesyłu na nieruchomościach położonych w Wudzynku (załącznik nr 12), po jej 
odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu stosunkiem 
głosów: 23 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 
16. Uchwała Nr 48/IX/15 zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia powiatowej jednostki 

organizacyjnej pod nazwą Powiatowe Centrum Zarządzania Oświatą (załącznik nr 13),  
po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu 
stosunkiem głosów: 23 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 
17. Uchwała Nr 49/IX/15 zmieniająca Statut Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 14), po jej 

odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu stosunkiem 
głosów: 23 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 
18. Informacja na temat podejmowanych działań w zakresie wspierania rozwoju sektora MŚP 

i promocji przedsiębiorczości na terenie powiatu bydgoskiego w latach 2014/2015 
(załącznik nr 15) przedłożona przez panią Marlenę Przybył – Dyrektora Wydziału 
Rozwoju i Funduszy Europejskich Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy przyjęta 
została bez uwag. 

 
19. Uchwała Nr 50/IX/15 w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych z mieszkańcami Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 16), po jej odczytaniu 
przez Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu stosunkiem głosów: 23 za,  
0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 
20. Uchwała Nr 51/IX/15 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia zasad i warunków 

wykorzystywania herbu i flagi Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 17), po jej odczytaniu 
przez Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu stosunkiem głosów: 23 za, 0 
przeciw i 0 wstrzymujących się. 
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21. Uchwała Nr 52/IX/15 w sprawie przystąpienia Powiatu Bydgoskiego do Lokalnej Grupy 
Działania Trzy Doliny (załącznik nr 18), po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady 
przyjęta została w głosowaniu stosunkiem głosów: 23 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących 
się. 

 
22. Uchwała Nr 53/IX/15 w sprawie przystąpienia Powiatu Bydgoskiego do realizacji 

projektu „Rozbudowa drogi powiatowej 1507C Włóki – Jarużyn – Bydgoszcz na odcinku  
od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 244 do skrzyżowania z drogą powiatową 1506C, 
gmina Dobrcz” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007 – 2013 (załącznik nr 19), po jej odczytaniu przez 
Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu stosunkiem głosów: 23 za, 0 
przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 
23. Uchwała Nr 54/IX/15zmieniająca „Wieloletni Plan Inwestycyjny dla Rozwoju Powiatu 

Bydgoskiego” (załącznik nr 20), po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta 
została w głosowaniu stosunkiem głosów: 23 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 
24. Uchwała Nr 55/IX/15 w sprawie udzielenia Gminie Osielsko pomocy finansowej na 

dofinansowanie inwestycji pn.: „Budowa ul. Jana Pawła II w Osielsku na odcinku 
Jeziorańska – Cicha” (załącznik nr 21), po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady 
przyjęta została w głosowaniu stosunkiem głosów: 23 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących 
się. 

 
25. Uchwała Nr 56/IX/15 w sprawie udzielenia Gminie Dobrcz pomocy finansowej  

na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Kozieńcu (załącznik nr 22), po jej odczytaniu przez 
Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu stosunkiem głosów: 22 za,  
0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 
26. Przed głosowaniem projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Gminie Koronowo, 

głos zabrała Radna Elżbieta Mojzesowicz, która  uznała za bezzasadne zakładanie 
monitoringu w miejscu gdzie nie ma jeszcze doprowadzonego prądu i tym samym  
za bezcelowe podjęcie niniejszej uchwały. Starosta zgodził się z wypowiedzią Radnej,  
że w pierwszej kolejności Gmina  Koronowo będzie musiała doprowadzić do tego miejsca  
prąd. Wyjaśnił jednocześnie, że Wydział Zarządzania Kryzysowego Urzędu 
Wojewódzkiego zwrócił się do Burmistrza Koronowa z wnioskiem o zajęcie stanowiska  
i podjęcie działań celem zabezpieczenia przed dalszą dewastacją zarówno barierek jak  
i skarp przed jeżdżącymi w tym miejscu quadami. Radna stwierdziła, że lepszą formą 
ochrony skarp byłoby zamontowanie stosownych barierek. Starosta wyjaśnił jednak,  
że jest to technicznie niemożliwe ze względu na zbrojenie tego terenu  specjalną siatką 
będącą elementem konstrukcji nośnej całego osuwiska. Radny Radosław Kempinski 
zwrócił się z zapytaniem, czy jest to jednorazowa pomoc dla Gminy i czy Powiat nie 
będzie zobowiązany do obsługi monitoringu. Starosta wyjaśnił, że obsługa nie należy  
do zadań Powiatu, a projekt uchwały dotyczy jednorazowej pomocy finansowej choć nie 
może wykluczyć, że Burmistrz zwróci się z wnioskiem o zwiększenie dofinansowania. 
Radny Jacek Kruszyna zapytał się kto jest właścicielem ścieżki. Starosta wyjaśnił,  
że właścicielem ścieżki jest właściciel gruntu tj. zarówno Powiat, Gmina jak i Skarb 
Państwa. Natomiast właścicielem przedmiotowego odcinka jest Gmina Koronowo. Radny 
wyraził opinię, że w przypadku braku oświetlenia kamera po zmierzchu nic nie 
zarejestruje, a w związku z koniecznością doprowadzenia linii energetycznej, podjęcia 
stosownych uchwał przez Radę Gminy i uzyskania niezbędnych pozwoleń realizacja 
inwestycji się przedłuży. Starosta wyjaśnił, że prawdopodobnie Gmina planuje 
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zamontowanie kamery na podczerwień. Wicestarosta dodał, że w następstwie podjętej 
uchwały jest podpisywana umowa, zgodnie z którą rozliczenie dotacji powinno nastąpić 
najpóźniej do 10 grudnia. W przypadku niewykorzystania, dotacja podlega zwrotowi. 
Radny Maciej Makowski zauważył, że skoro Gmina wystąpiła z wnioskiem o udzielenie 
dofinansowania zadania, to ma już konkretną wizję jego realizacji i z pewnością 
przeprowadziła analizę co do spodziewanych efektów montażu monitoringu. Radny Adam 
Ryfa zwrócił się z zapytaniem do Sekretarza Powiatu, czy będąc pracownikiem Urzędu 
Miejskiego w Koronowie był zapoznany z tą inwestycją. Sekretarz odpowiedział 
przecząco wyjaśniając, że kwestia montażu monitoringu jest sprawą świeżą wynikłą  
z zagrożeń, które się w tym miejscu pojawiły. Więcej głosów w dyskusji nie było. 
 
Uchwała Nr 57/IX/15 w sprawie udzielenia Gminie Koronowo pomocy finansowej  
na wykonanie monitoringu ścieżki rowerowej na moście kolejki wąskotorowej na rzece 
Brdzie w m. Okole k/Koronowa (załącznik nr 23), po jej odczytaniu przez 
Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu stosunkiem głosów: 19 za,  
1 przeciw i 2 wstrzymujące się. 

 
27. W dalszej części obrad Radni przystąpili do zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

oraz do procedury udzielenia absolutorium  Zarządowi Powiatu Bydgoskiego. Przed 
podjęciem stosownych uchwał Radni zapoznali się:  
- ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Bydgoskiego za rok 2014 wraz  

z informacją o stanie mienia Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 24), 
- ze sprawozdaniem finansowym za rok 2014 (załącznik nr 25), 
- z opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy (załącznik nr 26), 
- ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Bydgoskiego zawartą w protokole 

z kontroli przeprowadzonej w dniu 19 maja 2015r. (załącznik nr 27), wnioskiem tejże 
Komisji o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu (załącznik nr 28) i opinią RIO 
o wniosku Komisji Rewizyjnej (załącznik nr 29). 

Radny Radosław Kempinski poprosił o wyjaśnienie zapisu zawartego w sprawozdaniu,  
a dotyczącego rozdz. 80120 par. 4990. Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że na paragrafie tym 
ujęte zostały środki ZSZ w Solcu Kujawskim, które nie zostały sklasyfikowane  
ze względu na ich wyprowadzenie.  
Radna Żanetta Kaźmierczak poinformowała, że Komisja Budżetu i Mienia Powiatu,  
na ostatnim posiedzeniu przeanalizowała wykonanie budżetu Powiatu Bydgoskiego za rok 
2014 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekty uchwał w sprawie zatwierdzenia sprawozdań oraz udzielenia absolutorium. 
Radny Adam Ryfa przedstawił stanowisko Klubu Radnych PiS, który postanowił 
wstrzymać się od głosu przy zatwierdzeniu sprawozdań i udzieleniu absolutorium 
Zarządowi Powiatu. Swoje stanowisko Klub Radnych uzasadnił powołując się na uwagi 
Regionalnej Izby Obrachunkowej, która wskazała że wniosek o udzielenie absolutorium 
Komisja Rewizyjna powinna oprzeć na ocenie wykonania budżetu, a nie tylko na ocenie 
dokumentów. Klub uznał również, że skład personalny Komisji Rewizyjnej nie pozwala 
na rzetelną ocenę wykonania budżetu, a Zarząd Powiatu podejmował za małe działania 
celem pozyskania środków na zadania. Skarbnik Powiatu poinformowała, że w minionym 
roku Zarządowi Powiatu udało się pozyskać dodatkowe 6 mln dochodów w stosunku  
do pierwotnego planu budżetu. Tym samym deficyt budżetowy zmniejszył się z ponad  
6 mln na 3 mln 250 tys. zł.  Skarbnik odniosła się również do zarzutów RIO informując, 
że Komisja Rewizyjna realizowała przecież szereg kontroli potwierdzających wykonanie 
budżetu. Być może nie zostało to tylko wystarczająco wyartykułowane w dokumentach 
przesłanych do RIO. Radna Żanetta Kaźmierczak wyraziła swoje zdziwienie 
stanowiskiem Klubu PiS tym bardziej, że na posiedzeniach Komisji wszyscy Radni 
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pozytywnie opiniowali projekty uchwał zarówno w sprawie zatwierdzenia sprawozdań jak 
i udzielenia absolutorium. Dodała również, że wśród członków Komisji Rewizyjnej są  
co najmniej trzy doświadczone osoby, pracujące na stanowiskach dyrektorskich 
wymagających dobrej znajomości ustawy o finansach publicznych. Wicestarosta szanując 
prawo Radnych Klubu PiS do bycia w opozycji zaapelował o przemyślenie uzasadnienia 
swojego stanowiska. Przyznana bowiem Powiatowi w ostatnich dniach Nagroda 
Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego  w kategorii „fundusze unijne”  
za stworzenie trasy rowerowej w ramach partnerskiego projektu „Budowa ścieżek 
rowerowych w powiecie bydgoskim, chełmińskim i mieście Bydgoszcz” stoi  
w sprzeczności ze stanowiskiem Klubu. Nagroda ta jest bowiem dowodem na to,  
że Powiat Bydgoski zdobył najwięcej środków w całym województwie i najlepiej je 
wykorzystał. Natomiast Starosta stwierdził, że rok 2014 był najlepszym rokiem 
budżetowym od chwili powstania Powiatu Bydgoskiego przede wszystkim ze względu  
na pozyskanie dodatkowych środków na realizację zadań. Radny Maciej Makowski 
wyraził opinię, że stanowisko Klubu Radnych PiS jest zagrywką populistyczną.  
Na posiedzeniach Komisji Radni nie wnosili bowiem zastrzeżeń i opiniowali budżet 
pozytywnie. Radna Maria Płotkowska wyraziła oburzenie opinią Klubu dotyczącą pracy 
Komisji Rewizyjnej, uznając jednocześnie ocenę Komisji  wykonania budżetu za uczciwą. 
Radna Elżbieta Mojzesowicz wyraziła opinię, że członkowie Klubu Radnych PiS jako 
nowi Radni, nie biorący udziału w pracy nad zeszłorocznym budżetem, mają prawo 
wstrzymać się od głosu. Tym bardziej, że zaszły nowe okoliczności w związku z uwagami 
RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej wskazujące, że Komisja nie pracowała  
z należytą starannością. Radna Małgorzata Niedźwiedzka wyraziła zdziwienie,  
że na posiedzeniu Komisji Radna takiego stanowiska nie prezentowała.    
W dalszej części obrad, uchwała Nr 58/IX/15 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego oraz  sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Bydgoskiego za rok 2014 
(załącznik nr 30) przyjęta została stosunkiem głosów: 14 za, 0 przeciw  
i 7 wstrzymujących się. Następnie uchwała Nr 58/IX/15 w sprawie absolutorium dla 
Zarządu Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 31) przyjęta została stosunkiem głosów:  
14 za, 0 przeciw i 7 wstrzymujących się.  

 
28. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonych w I półroczu 2015r. 

(załącznik nr 32) przedstawiła pani  Małgorzata Kaźmierczak – Przewodnicząca Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Bydgoskiego. 

 
29. Uchwała Nr 60/IX/15 zmieniająca budżet Powiatu Bydgoskiego na rok 2015 (załącznik  

nr 33), po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu 
stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw i 1 wstrzymujący się. 

 
30. Radny Maciej Makowski zwrócił się z prośbą do pana Zygmunta Michalaka – Dyrektora 

Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego  
w Bydgoszczy o przedstawienie informacji na temat podjętych przez władze działań  
w związku z zaistniałą suszą. Dyrektor wyjaśnił, że z informacji przekazanych mu przez 
pracownika Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy wynika,  
że w dniu 8 czerwca br. Wojewoda przekazał stosowne pismo do Prezydentów, Wójtów  
i Burmistrzów obligujące ich do dokonania szczegółowego rozpoznania sytuacji  
i skierowania odpowiednich wniosków do komisji. Dotychczas jedynie cztery Gminy 
przystąpiły do składania wniosków. Informacje te są dostępne na stronie internetowej 
urzędu wojewódzkiego. Kolejne obwieszczenie, w którym prawdopodobnie zostaną ujęte 
również gminy z terenu powiatu bydgoskiego, Wojewoda wyda 20 czerwca br.    
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Radny Piotr Chudzyński zgłosił wniosek dotyczący  wystąpienia  do władz Miasta 
Bydgoszczy w sprawie  Karty Dużej Rodziny.  
Radna Elżbieta Wysocka zwróciła się z zapytaniem, czy Powiat posiada już swojego 
reprezentanta w Stowarzyszeniu LGD Trzy Doliny? Starosta wyjaśnił, że dopiero po sesji 
odbędzie się posiedzenie na którym Zarząd Powiatu podejmie stosowną uchwałę.  
Na prośbę Radnego Andrzeja Szmytki, pani Maria Strąk – Dyrektor Wydziału Edukacji, 
Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy, przedstawiła program Festynu 
Sportowego organizowanego w najbliższą sobotę w Górsku. Dyr. Strąk poinformowała 
również, że we wrześniu nastąpi uroczyste otwarcie sali gimnastycznej Zespołu Szkół 
Zawodowych w Solcu Kujawskim. 
Radny Maciej Makowski zaprosił wszystkich chętnych na Powiatowe Zawody Strażackie, 
które odbędą się w dniu 4 lipca br. w Czarżu. 
Radna Żanetta Kaźmierczak zaprosiła na mistrzostwa nordic walking, które odbędą się  
8 sierpnia br. w Osielsku.  

 
31. Na większość interpelacji i zapytań Radnych odpowiedzi zostały udzielone w pierwszej 

części obrad. 
 
32. Sprawozdanie Komisji Wniosków, zawierające jeden wniosek złożony przez Radnego  

P. Chudzyńskiego w sprawie. Karty Dużej Rodziny, przedstawiła Radna Żanetta 
Kaźmierczak (załącznik nr 33).  Starosta zaznaczył, że stosowne wystąpienia  
w tej sprawie były już wysyłane i Prezydent Miasta Bydgoszczy udzielał już odpowiedzi.  
W wyniku głosowania wniosek został  przyjęty stosunkiem głosów 17 za, 0 przeciw  
i 2 wstrzymujące się. 

 
33. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady  

IX Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V Kadencji o godz. 13.50. 
 
Protokołowała: Paulina Wengler 
Sekretarz Obrad: Maciej Makowski 


